

**DÖWLET STATISTIK  
HASABATLYLYGY**

**HASABAT“STATISTIKA HAKYNYDA”  
TÜRKMENISTANYŇ KANUNYNYŇ  
22-NJI MADDASYNYŇ IKINJI BÖLEGINE  
LAÝYKLYKDA TABŞYRYLYAR**

“Statistika hakynda” Türkmenistanyň Kanunyň 23-nji maddasynyň dördünji bölegine laýyklykda ilkinji statistik maglumatlar ýaşyryndyr we olar jemleýji statistik habarlary emele getirmek üçin peýdalanylýar

Türkmenistanyň Administratiw hukuk bozulmalary hakynda kodeksiniň 289-njy maddasyna laýyklykda döwlet statistik hasabatlaryny bermek möhletleriniň bozulmagy, hasabatlylygyň nädogry ýa-da ýoýulan maglumatlarynyň döwlet statistika edaralaryna berilmegi üçin administratiw jogapkärçilik bellendir

<p>Forma № 1-z (monitoring)      HRBNGU <b>0610245</b></p> <p><b>TÜRKMENISTANYŇ IŞ ÜPJÜNÇILIK ULGAMYNY KÄMILLEŞDIRMEGIŇ HEM-DE TÄZE IŞ ORUNLARY DÖRETMEGIŇ 2015-2020-nji ÝYLLAR ÜÇIN MAKSATNAMASYNA LAÝYKLYKDA IŞ ORUNLARY DÖRETMEK BARADA HASABAT</b></p> <p>20 __ ýylyň ýanwar - _____ aýlary boýunça</p>	<p>Türkmenistanyň Statistika baradaky döwlet komitetiniň 2019-njy ýylyň 16-njy oktýabryndaky № 100 buýrugy bilen tassyklanyldy</p> <p><b>Aýlyk</b></p> <p><b>Tabşyryjylar:</b> ministrlkler we pudaklaýyn dolandyryş edaralary (bellenen sanawa laýyklykda) hasabat döwründen soň aýyň 10-na çenli a) Türkmenistanyň Statistika baradaky döwlet komitetine b) Türkmenistanyň Zähmet we ilaty durmuş taydan goramak ministriligine</p>
---	---

Hasabat tabşyryjanyň hojalyk subýektiniň ady \_\_\_\_\_

Poçta salgysy \_\_\_\_\_  
(poçta indeksi, ýerleşýän ýeriniň ady, köçesi, jaý №, telefon, faks , E-mail)

HSUK boýunça  
kod

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

HSUK boýunça  
şahamçanyň kody

--	--	--	--

adam

Görkezijileriň atlary	Setiriň №	Ýylyň başyndan bäri	Hasabat döwri boýunça	Hasabat aýy boýunça
A	Ç	1	2	3
Maksatnama boýunça hasabat ýylyna bellenen iş orunlary	01		x	x
Döredilen iş orunlaryň sany (03,05 setirleriň jemi)	02	x		
şol sanda:				
gullukçylar	03	x		
şolardan:				
hünärmenler	04	x		
işçiler	05	x		
şolardan:				
ýokary hünär derejeli işçiler	06	x		

Ýolbaşçy

(F.A.A.)

(goly)

Ýerine ýetiriji

(wezipesi)

(F.A.A.)

(goly)

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ ý.  
(hasabatnyň doldurylan senesi)(habarlaşmak üçin  
telefon belgisi)«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ ý.  
(hasabatnyň statistika edarasyna  
tabşyrylan senesi, statistika edaralary  
tarapyndan doldurylýar )**GYSGAÇA GÖRKEZMELER**

№1-t (monitoring) döwlet statistik hasabat formasyny ministrlkler, pudaklaýyn dolandyryş edaralary (bellenen sanawa laýyklykda) jemleýji hasabat görnüşinde we kärhanalaryň, guramalaryň we edaralaryň, merkezleşdirilen ýa-da ýerli tabynlykdaky; häkimlikler – göni häkimlige degişli kärhanalar we edaralar boýunça tabşyryrlar.

Formanyň salgy böleginde hojalyk subýektiniň adyny, poçta salgysyny we HSUK kodyny görkezmeli.

01 setirde 1 sütünde Türkmenistanyň Prezidentiniň 2015-nji ýylyň 1 maýyndaky 14226 belgili Karary bilen tassyklanan “Türkmenistanda iş üpjünçilik ulgamyny kämilleşdirmegiň hem-de täze iş orunlaryny döretmegiň 2015-2020-nji ýyllar üçin maksatnamasynda” bellenen iş orunlaryň sany görkezilýär.

02 setirde Maksatnama laýyklykda döredilen iş orunlaryň sany görkezilýär. Bu görkeziji, hasabat döwründe täze gurluşygyň, abadanlaşdyrmagyň ýa-da önümçiligiň giňeltmegiň netijesinde döredilen iş orunlaryna kabul edilen ýa-da kabul edilip bilinjek adam sanyny kesgitleýär.

Gullukçylara ýolbaşçylar, hünärmenler we hyzmat edýän personal degişli. Ýolbaşçylar we hünärmenler umumy dolandyryş we tehniki ýolbaşçylyk wezipeleri amala aşyryrlar.

Hünärmenlere, ýokary we ýorite orta bilimi bolan, inžener-tehniki, ykdysady we beýleki işler bilen, hususanda, agronomlar, administratorlar, buhgalterler, geologlar, dispeçerler, inženerler, spektorlar, korektorlar, matematikler, mehanikler, normirleýjiler, redaktorlar, derňewçiler, psihologlar, sosialaglar, tehnikler, harytçylar, fiziologlar, suratçylar, ykdysadçylar, energetikler, ýuriskonsultlar, lukmanlar, mugallymlar we beýlekiler degişli.

Işçilere gönüden-göni maddy gymmatlyklary döretmek bilen meşgullanýanlar, şeýle hem bejeriş işleri, ýükleri daşamak, ýolagçylary gatnatmak, maddy taýdan kömek bermek hyzmatlary we beýlekiler bilen meşgullanýanlar degişli.

Ýokary hünär derejeli işçilere doly ýa-da binýatlaýyn umumy orta bilimi esasynda bilim-hünär derejesini alan, ýorite bilimi we ukyby bolan, olary ykdysadyýetiň belli bir pudagynda hünär meselelerini çözmekde ulanmak boýunça degişli tejribesi bolan işgärler degişlidir.

Işgärleriň işçileriň we gullukçylaryň toparyna degişlilik Türkmenistanyň işçileriniň hünärleriniň we gullukçylarynyň wezipeleriniň döwlet klassifikatory (IHGWDK) TDS 704-2010, 2015-nji ýylyň 8 ýanwaryndaky 1/02 belgili utgşmeleri bilen, laýyklykda kesgitlenýär.